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VENKOVSKÉ KOMUNITNÍ TÁBORY
Vytvoření vztahu k  místu a prostředí,  
kde žijeme, zážitky, dobrodružství a nová 
přátelství. Popsat letošní letní prázdni-
ny není jednodušší. Takto mohlo letos na 
600 dětí  prožít léto na komunitních tábo-
rech s Regionem HANÁ. A že bylo z čeho 
vybírat. Pro rodiče jsme ve spolupráci 

s  vedoucími táborů připravili 44 turnusů  
napříč územím MAS.
Velmi důležité je vnímat zapojení místních 
organizací při realizaci táborů,  komunitní 
centra, místní spolky, základní či mateřské 
školy, místní samosprávu, starosty, senio-
ry, jejich často dobrovolnou spolupráci.
Naši táboroví vedoucí se před konáním 
turnusů pravidelně potkávají při společ-
ném školení bezpečnosti při práci s  dět-
mi, které opět poutavě vedl Ing. Rostislav 
Pavlíček. Při tomto setkání, které proběh-
lo v  komunitním centru v  Ústíně, došlo  
i na seznámení s administrativními ná-
ležitostmi, které doprovází každý tábor.  
Po školení mají vedoucí možnost si sdělit 

své zkušenosti. Dalším společným setká-
ním bylo červnové školení 1. pomoci s Ing. 
Lenkou Černochovou v Seničce – toto ško-
lení je při práci s  dětmi velmi důležité a 
jsme velmi rádi, že se ho vedoucí účastní 
v plném počtu. 
Díky realizaci projektu „Jsme spolu – ko-
munitní činnost v Regionu HANÁ“ pomá-
hají rodičům komunitní tábory bezstarost-
ně plnit pracovní povinnosti i v době letních 
prázdnin. A těšíme se na další sezonu.
Pro vaši představu jak tábory vznikají, 
kdo všechno se na nich podílí a jak tábo-
ry vnímají rodiče, jsme pro vás nachystali 
rozhovor s  některými starosty, vedoucími 
táborů i rodiči.

REGION HANÁ

1) Odkud vzešla myšlenka zařadit Vaši 
obec do projektu Regionu HANÁ? Nabíd-
li jste tuto možnost rodičům z  Vaší vůle 
nebo byla ve Vaší obci poptávka po zorga-
nizování tábora přímo rodiči, popř. peda-
gogy ze škol, školek?

Jan Blaho – Luběnice: 
O možnosti zapojení do projektu RH 
jsme se dozvěděli na jednom z  pravi-
delných setkání RH (Starostenské seze-
ní). Roli hrály také pozitivní zkušenosti  
kolegů starostů, kteří již tábor s pomo-
cí a podporou RH organizovali v posled-
ních letech. Jako zřizovatel MŠ jsem se  

setkával s dotazy rodičů na možnost pro-
dloužení provozu školky v letním období. 
V jednotřídní MŠ se ale hůře pracuje se 
zastupitelností pedagogických pracov-
níků a čerpáním jejich řádné dovolené. 
Jednou z možností, jak situaci částeč-
ně řešit, bylo právě organizování tábora. 
Martin Bílý – Ochoz: 
V naší obci vznikla myšlenka pořádat  
„příměstský“ tábor v roce 2013 a od té 
doby jej pořádala pastorační asistent-
ka děkanátu Konice za podpory obce.  
Tábor měl vždy minimálně 20 účastníků. 
V té době tábor podporu MAS nežádal. 
Situace se změnila po ukončení činnosti 

pastorační asistentky. Obec Ochoz poté 
začala tábor pořádat sama. Byl  zahájen 
aktuální projekt MAS na podporu komu-
nitních táborů a rádi jsme jej využili. Díky 
tomu můžeme účastníkům nabídnout 
příznivou cenu za týdenní tábor. Oceňu-
jeme také organizační podporu ze stra-
ny MAS – školení BOZP a první pomoci. 
Kamil Jurčík – Ústín: 
Jelikož jsem sám rodič a dcera navštěvuje 
ZŠ, vím jak je někdy složité „zaplnit“ dítě-
ti prázdniny. Z tohoto důvodu jsme vybrali 
termín tábora tak, aby to bylo v době, kdy 
je zavřená mateřská škola v obci a rodiče 
tak mají možnost umístit dítě k nám. Inici-
ativa vzešla, dá se říci, ze strany zastupi-
telstva obce. Následně jsme tuto možnost 
nabídli jak rodičům dětí u nás ve školce, 
tak samozřejmě i rodičům, kteří u nás jsou 
trvale hlášeni, ale navštěvují jiné školské 
zařízení.

2) Uvítali byste více turnusů podpořených 
táborů nebo byla kapacita pro Vaši obec 
dostačující? 

Jan Blaho – Luběnice: 
Ano, uvítali. Bylo vidět, že děti tábor bavil 
a místní rodiče tuto možnost přímo v obci 
uvítali. Na základě naší první zkušenosti 
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s táborem proto budeme v roce 2025 urči-
tě nejméně jeden tábor (spíše dva turnusy) 
organizovat.
Martin Bílý – Ochoz: 
Jsme malá obec, takže jeden týden prav-
děpodobně stačí. Pokud by nějaký jiný 
zájemce o pořádání byl, obec by prostory 
poskytla. Rodiče by zájem určitě měli.
Kamil Jurčík – Ústín: 
Prostory KC Haná jsou v prázdninové mě-
síce využívány jednak pro tábor pořádaný 
vámi a rovněž po dobu tří týdnů je zde or-
ganizován příměstský tábor spolkem JAN 
Olomouc. Nicméně další turnus by byl 
určitě ze strany rodičů vítaný, jelikož ka-
ždoročně nejsme schopni pokrýt všechny 
žádosti rodičů dětí. Je nutno podotknout, 
že příměstský tábor je naplněn i dětmi, 
které nemají trvalé bydliště v  naši obci a 

ani nenavštěvují naší mateřskou školku.
3) Podporujete tábor poskytnutím vol-
ných prostor, zajišťujete možnost využití 
školních jídelen, popř. jinou formu pod-
pory?

Jan Blaho – Luběnice: 
Tábor jsme podpořili poskytnutím  
zázemí v sále kulturního domu hned  
vedle kanceláří obecního úřadu. Děti 
tak vlastně byly i pod dohledem starosty 
obce, což platí také pro vedoucí :) Kul-
turní dům sousedí s areálem, ve kterém 
se nachází hřiště pro malou kopanou, 
dětské hřiště i minigolf. Ve vedlejší re-
stauraci bylo rovněž zajištěno stravování. 
Martin Bílý – Ochoz: 
Obec poskytuje bezplatně prostory  
Společenského domu (bývalá škola)  
a hřiště. Pomáháme se zajištěním stravy 
dovozem obědů ze ZŠ a MŠ Bohuslavice. 
Kamil Jurčík – Ústín: 
Prostory KC Haná, tak jako ostatní obecní 
prostory, jsou poskytovány bezplatně, jako 
obec zajišťujeme dětem i dovoz svačin  
a obědů. Na každý turnus rovněž perso-
nálně zajištujeme (i financujeme) paní  
na výdej stravy a jednoho praktikanta.

4) Měli jste problém se zajištěním vedou-
cích a instruktorů pro tábor ve Vaší obci? 

Jan Blaho – Luběnice: 
Vzhledem k tomu, že jsme tábor  
organizovali pod hlavičkou pana Rado-
vana Grepla a jeho spolku „GR8 Tábory“, 
nebyl se zajištěním vedoucích či instruk-

torů žádný problém. Panu Greplovi tímto 
děkuji za výbornou spolupráci, Regio-
nu HANÁ pak za podporu a organizaci. 
Martin Bílý – Ochoz: 
Zatím ne, vedoucí jsou z řad studentů  
a sami v minulosti na táborech jako účast-
níci nebo vedoucí byli.
Kamil Jurčík – Ústín: 
S personálním obsazením nebyl problém. 
Pokud bychom uvažovali o dalším turnu-
su tábora, bylo by toto nutno projednat se 
stávajícími vedoucími, zda by měli zájem 
i o další běh. V  opačném případě se do-
mnívám, že by nebyl problém najít další 
vedoucí.

5) Došlo k  nějakému omezení obce při  
realizaci tábora? 

Jan Blaho – Luběnice: 
Ne, nedošlo k žádnému omezení. Ba na-
opak bylo příjemné mít v kulturním domě 
a v areálu „živo“.
Martin Bílý – Ochoz: 
Myslím, že ne. Vedoucí na děti pečlivě do-
hlížejí. Drtivá většina obyvatel je ráda, že 
se v obci něco děje, ale vždycky se najde 
někdo, komu vadí třeba zvýšený hluk... 
Kamil Jurčík – Ústín: 
Příměstský tábor v naší obci má v letních 
měsících ze strany zastupitelstva plnou 
podporu a veškeré další aktivity v  obci 
jsou mu plně podřízeny. Pronájem sálu 
je z tohoto důvodu omezen, což ale nepři-
náší žádnou větší újmu jak obci, tak ani  
občanům.

1) Jak vnímáte náročnost s celkovou  
realizací tábora (časová, administrativní, 
vč. komunikace s rodiči, ale i s dokumen-
ty spojenými s projektem)?

Marta Nevrlá – Qítko: 
Realizace tábora je obecně poměrně ča-
sově velmi náročná aktivita. Je spousta 
povinností, které je potřeba splnit, jsou 
nezbytnou součástí každé akce a nejsou 
příliš vidět v rámci samotných aktivit  
s dětmi. Řekla bych, že nejtěžší a nejmé-
ně zábavnou aktivitou je pro mě každým  
rokem tzv. „úřednická práce“. Zajistit, 
aby všechny dokumenty byly správně vy-
plněny, nic nechybělo, vše bylo v pořádku  
a v termínu odevzdáno, se někdy stává 
téměř nadlidským výkonem. Je ale nutné 
zmínit, že za podpory Regionu HANÁ je 
administrace mnohem jednodušší, pro-
tože jako vedoucí táborů dostaneme vše 

pečlivě a přehledně připraveno a nachys-
táno, čímž se nám práce velmi usnadňuje. 
Vítek Kvapil – Ústín: 
S časovou náročností jsme samozřej-
mě počítali, navíc jsme již měli zkuše-
nost z loňského roku, mohli jsme tedy 
lépe rozvrhnout plánování projektu. Tou 
nejnáročnější částí je pro nás (a věřím, 
že i pro rodiče) vyplňování dokumen-
tů spojených s táborem. Pro mě osobně 
bylo poměrně náročné udržet si v jed-
notlivých dokumentech celkový přehled, 
tím ale samozřejmě nechci zpochybňo-
vat jejich důležitost. Každopádně opro-
ti výše zmíněnému je vytváření progra-
mu či komunikace s rodiči to nejmenší. 
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Samozřejmě, celková organizace jaké-
hokoliv tábora a navíc práce s dětmi je 
náročná a taky zodpovědná. Co se týče 
konkrétního projektu, za mě osobně  
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REGION HANÁ

je administrativní část opravdu zdlouha-
vá, až zbytečně. Mám pocit, že kdyby ve 
finále někdo takové formuláře kontroloval  
do hloubky, musel by objíždět a opravdu 
zjišťovat situaci v desítkách až stovkách 
rodin, což je za mě nereálné. Proto bych 
některé formuláře raději vyměnil za něja-
ké souhrnné čestné prohlášení. Nicméně 
pro mě platí - co je psáno, to je dáno, proto 
se snažím všechny formuláře odevzdávat 
správně vyplněné a respektuji jejich potře-
bu. Co se týče zbytku organizace, tu mám 
moc rád a nedělá mi vůbec problém, včet-
ně komunikace s rodiči a dotčenými sub-
jekty, plánování programu a tak dále. Ale 
tohle je opravdu pouze můj osobní pohled.

2) Oslovili jste pro spolupráci s organizací 
svého tábora obec, místní organizaci, ko-
munitní centrum, seniory či podnikatele?

Marta Nevrlá – Qítko: 
V rámci pořádání našeho tábora spolu-
pracujeme téměř se všemi místními orga-
nizacemi a spolky, včetně obce samotné. 
Pro zázemí tábora využíváme krásný areál 
hasičské zbrojnice ve Studenci, který se 
pokaždé na pár dní tematicky promění 
- jednou ve vesmírnou loď, jindy v pirát-
ský koráb a letos například ve středověký 
hrad. V případě potřeby máme díky místní 
organizaci Sokolů k dispozici plně vybave-
nou sokolovnu včetně venkovního sportov-
ního areálu a skvělou domácí stravu nám 
zajišťuje místní hostinec U Cukrovaru. 
Vítek Kvapil – Ústín: 
Spolupracujeme s obcí, díky tomu nám 
byly poskytnuty prostory komunitního 
centra s přilehlou zahradou, takže na zá-
zemí si rozhodně stěžovat nemůžeme. Do 
pořádání tábora se rovněž aktivně zapoju-
je pan starosta a několik místních občanů, 
za což jim ještě jednou děkujeme.

Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Ano, oslovili jsme subjekty jako míst-
ní základní školu, místní fotbalový klub  
a také obec. Všechny tyto subjekty nám 
poskytly zázemí a vše potřebné pro hlad-
ký průběh tábora. Nějaké ostatní sponzory 
jsme sice oslovili (pro menší ceny pro děti, 
případně rodiče), ale ti neměli zájem se  
na projektu účastnit.

3)  Poptávají rodiče tábor, aby svým dě-
tem pomohli navázat nová přátelství, 
okusit neznámé prostředí a zajistit jim 
jiný způsob trávení volného času než  
obvykle nebo je pro rodiče hlavním  
důvodem vyplnit volné dny?

Marta Nevrlá – Qítko: 
Rodičům samozřejmě velmi pomáhá to, 
že v rámci tábora jsou děti pod dozorem  
a nemusí tak zajišťovat jiné hlídání v rámci 
prázdninových volných dní. To, že se tá-
bor koná v rámci jejich obce, je pohodlné  
a výhodné pro všechny zúčastněné. Rodi-
če mají volné ruce, děti se cítí v bezpečí 
ve známém prostředí a se svými kamará-
dy a my jako vedoucí máme možnost vyu-
žít všech možností zázemí obce. V rámci 
zpětné vazby, kterou získáváme tím, že na 
konci tábora pořádáme společné setkání 
rodičů i dětí, víme, že jsou rodiče nadše-
ní i z pestrosti programu, který pro děti  
připravujeme. Často slyšíme, že se děti 
pokaždé moc těší na nové zážitky a náš tá-
bor je pro ně vždy velkým dobrodružstvím. 
Vítek Kvapil – Ústín: 
Upřímně si myslím, že rodičům jde spíše 
o to druhé, na tom však samozřejmě není 
nic špatného. Postarat se o děti v průběhu 
letních prázdnin je pro rodiče náročnější, 
než se může zdát. I z tohoto důvodu jsme 
vybrali termín tábora až v srpnu, kdy má 
většina rodin již po dovolené.
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Každý je jiný, a proto na tuhle otázku exi-
stuje spousta odpovědí :-) Já bych k tomu 

asi jen řekl, že rodiče, kteří k nám dají svo-
je dítě poprvé na tábor z jakéhokoliv důvo-
du, tak na další turnus nám ho dávají už 
jen proto, že si dítě předchozí tábor moc 
užilo a tedy věřím, že to je hlavně kvůli 
tomu, aby si vyzkoušelo zase jinou soci-
ální bublinu, navázalo spoustu přátelství, 
potkalo nové kamarády a mělo spoustu 
zážitků. 

4) Vítají děti možnost seznámit se  
s ostatními v  novém prostředí? Máte 
zpětnou vazbu, jestli přátelství pokračují 
i po ukončení tábora? 

Marta Nevrlá – Qítko: 
Vzhledem k tomu, že většina dětí navště-
vuje stejnou školu a v rámci velmi podob-
ného kolektivu s dětmi pracujeme během 
celého školního roku i v mimoškolním 
prostředí volnočasových aktivit, mnoho 
nových přátelství se v rámci tábora nebu-
duje. Jsme ale moc rádi, že můžeme dát 
dětem možnost upevnit své vztahy v rámci 
her a společných táborových aktivit, kde 
se snažíme je vést hlavně ke spolupráci a 
společnému hledání řešení různých úkolů. 
Snažíme se vyhýbat budování soutěživé at-
mosféry a spíše děti vedeme ke vzájemné 
toleranci a dobrému klimatu ve skupině.
Vítek Kvapil – Ústín: 
Většina dětí se zná ze školy nebo ze školky, 
ale letos i loni jsme měli také úplné nováč-
ky. S navázáním vztahů mezi dětmi nebyl 
problém, program tábora je tomu samo-
zřejmě uzpůsobený, stejně tak rozdělení 
dětí do táborových týmů. Pokračování přá-
telství vnímám pokaždé, když děti z tábora 
potkám venku na hřišti. To je skvělá zpět-
ná vazba o tom, jak a s kým děti tráví svůj 
volný čas.
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Určitě ano. Komunitní tábor nám poskytl 
vlastně ten princip, kterým se pyšní - tedy 
vytvořit nějakou komunitu. My tuto komu-
nitu, troufnu si říci sportovní či pohybovou, 
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udržujeme přes celý rok a ta naše pomy-
slná „základna“ se stále rozšiřuje. Letos 
jsme měli obrovský přetlak na tábor. Naše 
komunita se pak různě potkává i během 
roku na nejrůznějších kroužcích a kultur-
ních akcí, které společně organizujeme 
hlavně pro děti.

5) Jak jsou dnešní děti náročné v tábo-
rových aktivitách? Zapojují se aktivně  
a rády? Bývá problém s používáním tele-
fonů, chytrých hodinek?

Marta Nevrlá – Qítko: 
V tomto ohledu musím říct, že rodiče  
našich dětí nám skvěle vycházejí vstříc  
a vědí, že děti telefony ani jiné vymoženosti 
na našem táboře nepotřebují a ani nejsou 
vítané. Vždy je v tomto ohledu žádáme  
o součinnost a nikdy jsme s tím nemě-
li problém. Rodiče mají kontakt na nás  
vedoucí a vědí, že v případě jakéhokoli pro-
blému nebo nestandardní situace, jsme  
s nimi ihned v kontaktu a vše řešíme ob-
ratem. Program chystáme formou celotá-
borového příběhu, do kterého se děti tak 
rychle vžijí, že si na telefony, ani na chytré 
hodinky většinou nemají čas vzpomenout. 
Vzhledem k velkému věkovému rozsahu 
dětí, je někdy velmi náročné zaujmout 
všechny, ale snažíme se vždy přizpůso-
bit vše tak, aby si každý ve skupině našel  
v rámci her své místo. Totéž se snažíme 
naučit i děti - najít silné stránky každého 
jednotlivce v rámci kolektivu a ty využít 
jako výhodu pro celou skupinu.
Vítek Kvapil – Ústín: 
S kolegyní instruktorkou se oba věnujeme 
sportovní přípravě dětí a mládeže, takže 
srovnání máme. Již druhým rokem jsme 
měli poměrně nízký věkový průměr (ko-
lem 7,5 let), této skutečnosti bylo potřeba 
přizpůsobit náplň a celkovou náročnost 
táborových her, i tak byla radost s dětmi v 
tomhle ohledu pracovat. Důležitou roli zde 
hrála soutěživost, kterou jsme se snažili 
podněcovat všude, kde to jde. Co se tele-
fonů týče, žádné problémy s používáním 
si nepamatuji. Většina dětí ještě stejně 
neměla svůj vlastní, a i kdyby měla, jed-
ním z úkolů nás vedoucích a instruktorů 
bylo zajištění bohatého programu, který 
děti zaměstná a vyčerpá takovým způso-
bem, aby si na telefon ani nevzpomněly.  
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Na tábory k nám chodí už typ dětí a rodi-
čů, kteří se dobrovolně na aktivitu přihlá-
sí. Takže tady bych to viděl z pohledu spí-
še toho, že děti si samy vyberou činnost, 
kterou chtějí ve volném čase dělat (a to je 
náš tábor), takže problém s elektronikou 

případně nějakou neposlušností nevní-
mám. Hlavně v tomto ohledu tedy musím 
zdůraznit, že vždy upozorňuji rodiče a děti 
dopředu, že máme na kempech daná jas-
ná pravidla a ty když dodržujeme, tak nám 
na kempu funguje přátelská a pozitivní 
atmosféra. Všichni tedy vědí dopředu, do 
čeho jdou.

6) Cítili jste pozitivní ohlas a podporu 
z Vašeho okolí?

Marta Nevrlá – Qítko: 
Jednoznačně cítíme podporu ze všech 
stran. V rámci obce, spolků, rodičů a i dětí 
samotných! V neposlední řadě si také moc 
vážíme podpory a zázemí v rámci Regionu 
HANÁ jako organizátora, protože to nám 
velmi usnadňuje administrativu i samot-
nou organizaci celého tábora.
Vítek Kvapil – Ústín: 
Zásadní je pro nás bezprostřední zpětná 
vazba od dětí a potom také od rodičů, nic-
méně jak jsem již zmínil, od obce se nám 
dostalo veliké podpory a celkově si myslím, 

že tábor je mezi místními vnímán dobře. 
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Ano, máme pozitivní ohlasy a určitě by-
chom rádi v tomto směru pokračovali dále 
a ještě si tu pomyslnou laťku nastavili 
výše. 

7) Využili byste vyšší kapacitu turnusu  
při naplnění Vašeho tábora?  

Marta Nevrlá – Qítko: 
Zvyšovat kapacitu bychom určitě nechtě-
li, přestože ze strany mnoha rodičů v obci 
cítíme velký zájem. Rozšíření kapacity by 
v našem případě nebylo možné ani vzhle-
dem k omezenému prostoru hasičské 
zbrojnice, kterou využíváme jako zázemí 
pro tábor. Je pro nás také velmi důležitý 
individuální přístup, osobní kontakt a vzta-
hy s jednotlivými dětmi, což by se ve vel-
kém kolektivu udržovalo mnohem kompli-
kovaněji. 
Vítek Kvapil – Ústín: 
Momentálně uvažujeme o navýšení počtu 
turnusů, to nám bylo Regionem HANÁ 
schváleno již pro letošní rok, z důvodu 
našich školních povinností jsme však na-
konec uspořádali pouze jeden. Evidujeme 
poměrně velký zájem občanů a tím pádem 
i počet dětí, takže navýšení ať už počtu tur-
nusů, či celkové kapacity by rozhodně po-
mohlo a mohli bychom tak vyjít vstříc více 
rodičům.
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Ano, určitě využil.

8) Jaká cesta Vás vedla k  uskutečnění 
komunitního tábora (získal/a jste infor-
maci přímo z  Vašeho okolí od rodičů či 
pedagogů) či jste byl/a činností vybrána 
a pověřena?

Marta Nevrlá – Qítko: 
S myšlenkou realizace tábora jsme 
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1)  Probírali jste s  Vaším dítětem výběr 
tábora? Volili jste táborové téma dle jeho 
preferencí?

1. rodič: Ne tak docela, hlavním kritériem 
byl termín. Všechny nabízené varianty byly 
svým tématem pro mé dítě zajímavé.
2. rodič: Ano, vždy s dítětem řeším téma 
tábora, aby se mu na táboře líbilo.
3. rodič: Ano.

2) Měli jste již zkušenost s  komunitním 
táborem z  projektu Regionu HANÁ? Tá-
bory jsou podpořeny z dotací EU, proto je 
potřebné vyplnit více dokumentů - byly 
pro Vás tyto dokumenty srozumitelné a 
za jak náročné považujete jejich dolože-
ní?

1. rodič: Ano, už několikrát. Dokumenty 
byly srozumitelné, doložení nepříliš ná-

ročné. Nicméně při absolvování vícero tá-
borů je to značně neekologické. 
2. rodič: Myslím, že letos jsem se s tím se-
tkala poprvé a vše ok.
3. rodič: Jelikož tábory mé děti navštěvují 
již 4. rokem, tak to nebyl problém.

3) Museli jste kontaktovat víc vedoucích, 
abyste našli volný turnus pro Vaše dítě?

1. rodič: Ne, pouze vedoucího rodinného 
centra.
2. rodič: Ano.
3. rodič: Ne.

4) Byl pro Vás tábor přínosem v aktivním 
zapojení dítěte, osmělením v novém pro-
středí a navázání nových vztahů? 

1. rodič: Tábor byl rozhodně přínosem. 
Dítě se osamostatňuje a zapojí v novém 

kolektivu a s novými vedoucími.
2. rodič: Ano, byl.
3. rodič: Ano.

5) Oblíbilo si Vaše dítě nové kamarády  
a vedoucí natolik, abyste se zajímali, zda 
táboroví vedoucí realizují nějakou aktivi-
tu v obci v průběhu roku, kam by Vaše dítě 
mohlo docházet i po ukončení tábora?

1. rodič: Ne.
2. rodič: Dítě bylo ve známém prostředí, 
se známými lidmi i dětmi a vždycky se rádi 
vracíme, takže takovou aktivitu během 
roku bychom uvítali.
3. rodič: Určitě bychom uvítali nějaký krou-
žek zprostředkovaný Regionem HANÁ.

Jitka Fucimanová
Nela Krejčířová

ROZHOVOR S RODIČI 
(NA ŽÁDOST NEUVÁDÍME JEJICH JMÉNA)

REGION HANÁ

si pohrávali již nějaký čas. Ve chví-
li, kdy se nám naskytla možnost usku-
tečnit komunitní tábor za podpory  
Regionu HANÁ, usnadnilo nám to rozho-
dování a tábor bylo snadnější uskutečnit. 
Vítek Kvapil – Ústín: 
Zapojení do projektu nám před dvěma roky 
nabídla tehdejší paní starostka, díky které 
jsme se o celé akci dozvěděli. S kolegy-
ní (instruktorkou) rovněž oba působíme  
v místním zastupitelstvu, takže jsme rádi, 
že můžeme udělat něco navíc pro naše ob-
čany a více se angažovat v činnostech obce. 
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
Nějakým způsobem jsem vnímal, že ta-
ková činnost v regionu probíhá, ale jelikož 
jsem do tohoto odvětví (pedagogika, vede-
ní dětí, sport) teprve naskakoval, tak jsem 
do toho nešel hned po hlavě. Později mi 
bylo nabídnuto, že bych jeden turnus mohl 
převzít, tak jsem na to kývnul.

9) Bylo možné před realizací tábora zís-
kat dostatečné informace o bezpečnosti 
práce s  dětmi a mládeží a první pomo-
ci? Bylo pro Vás přínosem společné se-
tkání vedoucích komunitních táborů?  
Uvítali byste další neformální vzdělávání  
na téma komunitní tábory?

Marta Nevrlá – Qítko: 
V rámci přípravy tábora jsme měli coby 
vedoucí možnost absolvovat školení BOZP 
i první pomoci, což považuji v souvislosti 
s prací s dětmi za velmi důležité. Setkání 
vedoucích komunitních táborů je vždy pří-

jemné a přínosné, protože nám to poskyt-
ne možnost sdílet zkušenosti, tipy a také 
praktické rady s ostatními vedoucími. Co 
se týká dalšího vzdělávání, uvítala bych 
například tematická setkání zaměřená  
na hry, případně práci s dětmi se specific-
kými potřebami.
Vítek Kvapil – Ústín: 
Jednotlivé schůze za sebe hodnotím  
velice pozitivně. Ať už se jednalo o odborná 
školení (první pomoc, BOZP), či následnou 
volnou diskuzi, z každého setkání jsem si 
odnesl něco přínosného a další vzdělává-

ní v tomto směru bych rozhodně uvítal. 
Ondřej Procházka – Bohuslavice: 
To bych rozhodně uvítal. Školení byly fajn, 
já osobně bych do nich přidal více praxe  
a zapojení do konkrétních situací. Z mého 
pohledu (zase pohybového/sportovního :-)) 
bych určitě i uvítal nějaké praktické ukáz-
ky právě ze sportovního odvětví - něco jako 
malá pohybová stáž, případně spolupráce 
s místní fyzio komunitou. Moc bych si totiž 
přál, abychom se jako běžní lidé více hýba-
li a sportovali, měli globálně menší obezi-
tu, zdravější děti a tím také šťastnější děti.
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AKTUÁLNĚ - DOTACE A PODPORY

PRVNÍ PROJEKTY Z VÝZEV IROP JSOU VE FINÁLE A MÁME RADOST

Doprava, vzdělávání, veřejné prostranství, 
kultura – památky a cestovní ruch to jsou 
oblasti, které Region HANÁ v území MAS 
podporuje. V rámci IROP 2021 – 2027 bylo 
zaregistrováno 47 projektů s příspěvkem 
Evropské unie ve výši 48 mil. Kč. 

Kancelář MAS vyhlásila 9 výzev s více než 
75 % alokace programového rámce.

Projekty z prvních výzev jsou právě  
před dokončením. Jedním z nich je reali-
zovaný projekt v rámci 2. výzvy Vzdělávání 
s názvem Rekonstrukce a modernizace 
kmenové třídy ZŠ Laškov. 

“V rámci projektu byl řešen nevyhovují-
cí technický stav učebny, zastaralé a ne-
vhodné interiérové vybavení. Do přestavby 
učebny se promítlo téma přírody. Třída se 
jmenuje Budulínek, liščí motiv byl citelně 
zakomponován do interiéru třídy” říká při 
naší návštěvě ředitelka ZŠ a MŠ Laškov, 
Hana Mikulková. 
Celkové způsobilé výdaje 1  049  630 Kč,  
dotace z prostředků ERDF je 90 %. 

Další otevření výzev v rámci IROP a pří-
jem projektů očekáváme v prvním čtvrtletí 
příštího roku.

NOVINKY Z DOTACÍ PRO VENKOV
Kulturní, spolková a společenská zařízení, 
drobná infrastruktura jako zastávky veřej-
né dopravy, dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika či drobné památky místního vý-
znamu nebo zařízení školního stravování. 
To jsou oblasti podpory 1. výzvy SZP z ob-
dobí 2021 – 2027 (Společná zemědělská 

politika) v rámci fiche 5 Základní služby  
a obnova obcí. 
Do této výzvy bylo zaregistrováno celkem 
42 projektů, s příspěvkem Evropské unie 
ve výši 11 260 000 Kč.
Všechny projekty jsou nyní zaregistrovány 
na SZIF (Státní zemědělský intervenční 
foond) a jsou postoupeny kontrole.

V rámci poslední 10. výzvy PRV (Program 
rozvoje venkova) z období 2014 – 2020 do-
chází k dokončení projektů mikroregionů 
jako žadatelů. Projekty jsou zaměřeny na 
nákup vybavení pro pořádání kulturně – 
společenských akcí (velkokapacitní stany, 
ozvučení a další). 

Realizací CLLD 
– tedy programovými rámci IROP, PRV, 
OPTAK i OPZ+ se zabývají:

Jaroslav Brzák
Hlavní manažer MAS Region HANÁ, z. s. 
Tel.: +420 605 174 701
Jarek.brzak@regionhana.cz

Nela Krejčířová
Projektová manažerka CLLD 
Tel.: +420 776 027 950
Nela.krejcirova@regionhana.cz

Jitka Fucimanová
Projektový pracovník CLLD
Tel.: +420 777 576 513
Jitka.fucimanova@regionhana.cz
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LASKI SMRŽICE 

V našem „Zpravodaji“ představujeme významné firmy z území MAS. V tomto čísle představíme firmu LASKI, s.r.o. ze 
Smržic. Firma je jedním z předních výrobců profesionální komunální techniky. Mezi stěžejní výrobky patří frézy na pařezy, 
štěpkovače, drtiče, drážkovače a vysavače listí. Stroje vyrábí v České republice a vyváží do mnoha zemí Evropy i dalekého 
zámoří, 90 % produkce míří do zahraničí. Firma LASKI, s.r.o. patří mezi nejdůležitější strojírenské firmy na Moravě a za 
své působení získala již řadu ocenění.

Otázky řediteli firmy Ing. Zdeňkovi Zapletalovi položila předsedkyně Marta Husičková.

1) Pane řediteli, s  kolika zaměstnanci  
začínala firma LASKI a kolik jich má 
v současné době? 
Firma Laski začínal původně s  pěti  
zaměstnanci, účetní, řidič a 3 dělníci.
Samozřejmě, že tento stav netrval dlouho 
a přijali jsme další zaměstnance.
Ale dlouho nás bylo asi 10. To jsme byli 
opravdu malý kolektiv kde, jsme se všich-
ni znali a bylo to hodně rodinné prostředí. 
 
2) V  počátcích firmy jste prodávali pou-
ze náhradní díly pro zemědělské stroje. 
Jaké je vaše zaměření dnes? 
Ano, postupně jsme k  náhradním dílům 
připojili i vlastní výrobu. Vlajková loď byla 
fréza na pařezy. To byla opravdu novin-
ka, kterou nikdo neznal. Náhradní díly  
na traktory jsme postupně odbourávali až 
zůstala pouze výroba vlastních strojů.
Po fréze na pařezy jsme vyráběli řezačku 
asfaltu, vysavač listí, zametací kartáče, 
vše osazené motory KOHLER, na které 
jsme od amerického dodavatele KOHLER  
získali zastoupení pro Českou republiku, 
Slovensko a Polsko.
V  současné době vyrábíme komunální 
stroje na opravdu profesionální úrovni, 

jako jsou frézy například: frézy na pařezy 
na pásovém podvozku PREDÁTOR, štěp-
kovače větví na vlastním podvozku nebo  
i pásovém, vysavače listí, drážkovače ze-
miny, vše v různých typech .
 
3) Máte ve firmě i své vlastní vývojáře? 
Máme, zaměstnáváme 5 kolegů v  kon-
strukci. Každý z nich má na starosti vývoj 
jiného stroje, ing. Filip Kandus má na sta-
rosti vývoj elektrických strojů, o které je 
v  současnosti ve světe a pomalu i u nás 
velký zájem.
Ovšem můžu říci, že mezi sebou všichni 
spolupracují, každý je expert na něco jiné-
ho a vzájemně se doplňují.

4) Připravujete nějaký nový stroj, který 
ulehčí péči o zeleň? 
V  současné době začínáme s  výrobou 
štěpkovače LS220.
Je to stroj, který pojme větve do průměru 
22cm. Tento štěpkovač má nastavitelnou 
štěpku o kterou je velký zájem. Využití je 
buď jako mulč pod stromy, ale spíše je to 
pro využití v peletových kotlích.
Ano, dříve by vám každý řekl, a proč 
bych štěpkoval takové velké větve, když 

s nimi můžu zatopit. To už je ale pomalu 
minulost. V  současné době je poptávka  
po štěpce, kterou se dá topit v automatizo-
vaných kotlech se zásobníkem a právě pro 
tyto kotle je vhodná štěpka ze štěpkovače 
LS220. 

5) S kým vaše firma spolupracuje? 
Spolupracujeme s různými firmami a in-
stitucemi. Například s  Mendelovou uni-
verzitou v Brně, s firmou SMARTEC která 
pro nás vyvíjí celý algoritmus řízení pro 
naše štěpkovače, nebo dále firma TECH-
NOTRADE, která nám dodává řízení na 
AKU stroje.

ZAJÍMAVÉ FIRMY V REGIONU
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Společnost PANAV, a.s. je jedním z největ-
ších výrobců přívěsů a  návěsů ve  střední 
a  východní Evropě. Výrobní program za-
hrnuje široké spektrum silničních přívěsů 
a  návěsů o  celkové hmotnosti nad 9 tun. 
Technické parametry všech přípojných 
vozidel značky PANAV jsou konzultovány 
se zákazníkem, s cílem přesně vystihnout 
jeho specifické požadavky a potřeby.
 
V Senici na Hané, v místě sídla dnešní ak-
ciové společnosti, byly již v  roce 1896 vy-
budovány výrobní objekty, které nahradily 
původní dílnu zakladatele továrny Leopol-
da Kašpara, postavenou v roce 1894. Hlav-
ními výrobními produkty této doby byly 
mlýnské a zemědělské stroje. V době svě-
tové hospodářské krize, počátkem 30. let 
dvacátého století, firma upadla do odby-
tových potíží a v předválečných letech za-

stavila výrobu. V roce 1942 koupila továrnu 
společnost Foglar v.o.s. v  čele s  panem 
Josefem Foglarem, která po opravě ob-
jektů zahájila výrobu vlečných vozů a  tím 
založila tradici výroby, která je rozvíjena  
do dnešních dnů.

Těžištěm výroby naší společnosti jsou dnes 
valníkové návěsy včetně návěsů pro kom-
binovanou přepravu, valníkové soupravy, 
sklápěcí vozidla, kontejnerová vozidla, 
točnicové přívěsy, nosiče výměnných ná-
staveb a podvalníky. Máme vlastní výrobu 
i kvalitní vývoj a proto nabízíme produkt  
od jeho projektového zpracování, výroby 
prototypu až po zkoušky a jeho sériovou 
výrobu. Při výrobě používáme moderní 
technologie a zařízení včetně svařovací-
ho robota, vypalovacích strojů a ohýba-
cích a ohraňovacích lisů. Většina kompo-

nent včetně hlavních částí jako jsou rámy 
máme v provedení žárově zinkované.

Značný důraz je u  produktů se znač-
kou PANAV kladen na kvalitu zpracování  
a  v nemalé míře i  na životnost produk-
tu. Veškeré potřebné atesty a  zkoušky  
(XL Certifikáty) jsou prováděny přímo  
fyzicky na jednotlivých typech výrobků.  
Výrobky naší společnosti vznikají pro 
dlouhodobější užívání a  nikoliv jen jako 
spotřební věc. Prodejem vozidla pro nás 
nic nekončí, ale spíše začíná, a  proto se  
intenzivně věnujeme i  poprodejním služ-
bám k  celkové spokojenosti zákazníka 
i  vlastní rozsáhlé sítě autorizovaných 
servisních partnerů. 

Marketingové oddělení PANAV, a.s.

PANAV - FIRMA S DLOUHOLETOU TRADICÍ
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REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ

MAS Region HANÁ, z.s.  je nositelem dvou projektů místních akčních plánů 
(MAP) rozdělených podle území: MAP IV ORP Prostějov a MAP IV ORP Konicko. 
Téměř rok probíhá realizace obou projektů, přesně od 1.12.2023. Hlavní pracovní 
orgány partnerství jsou Řídící výbory, které se za dobu trvání obou projektů sešly 
dvakrát: v prosinci 2023 a v červnu 2024. V obou projektech fungují celkem 4 
pracovní skupiny, které pracují mimo letní prázdniny v průběhu projektu. Za dobu 
realizace proběhla 3 setkání: v únoru, v květnu a v září 2024, následující jsou na-
plánována na listopad 2024. Realizační týmy obou projektů se schází minimálně 
jednou v měsíci. K 30.10.2024 Ing. Miroslava Zapletalová ukončila svou činnost 
jako hlavní manažerka obou projektů. Děkujeme jí za mnohaletou spolupráci  
v projektech MAP, podporu a vedení projektu a kolektivu. Přejeme mnoho  
úspěchů a radosti v nové práci a dalším životě.

Kateřina Skřebská 

První seminář na téma matematické gra-
motnosti proběhl 9. září 2024 v základní 
škole Náměšť na Hané. Aktivitu s názvem 
„Prožijme spolu matematiku beze stra-
chu“ lektorovala RNDr. Iva Dřímalová, 
Ph.D. Byly představeny principy nenásilné 
komunikace a nápady, jak je implemento-
vat do hodin matematiky pro žáky různého 
věku.
Dne 12. září 2024 jsme připravili workshop 
pro rodiče „Máme doma prvňáka aneb jak 
zvládnout přechod dětí z MŠ do ZŠ“ s lek-
torkou PaeDr. Ivou Tomáškovou. Rodiče se 
dozvěděli, co by děti měly umět při nástu-
pu do první třídy, co je školní zralost a proč 
je důležité čtení, a mnoho dalších potřeb-
ných informací.
Sérii seminářů na téma wellbeingu jsme 
otevřeli dne 1. října 2024 v Laškově. Paní 

Mgr. Michaela Pugnerová, Ph.D. vedla se-
minář „Vybrané aspekty psychohygieny a 
wellbeingu v osobním a profesním životě“. 
Na programu byl také interaktivní workshop 
„Arteterapie“, zaměřený na zážitkovou 
kresbu, malbu a keramickou tvorbu, pod 
vedením lektorky Bc. Moniky Cestrové.  
Se stejnou lektorkou proběhl obdobný se-
minář na stejném místě i 23. října 2024.
Na téma rovné příležitosti jsme uspořá-

dali aktivitu „Jak komunikovat s dětmi 
zasaženými rozvodem rodičů“ dne 22. 
října 2024. O problematice přednáše-
la Mgr. Veronika Čtvrtlíková. Rovněž za 
rovné příležitosti proběhne pod vedením  
Bc. Lenky Koutné 3. prosince 2024 seminář  
„Základy krizové intervence pro pedagogy 
aneb rychlá podpora dítěte v krizové situa-
ci“, kde se zaměříme na sebepoškozování, 
šikanu a na to, jak reagovat, když se nám 
dítě svěří s těžkou situací. Obě lektorky 
jsou z organizace Náruč rodičům.
Abychom podpořili moderní didaktic-
ké formy v oblasti digitální gramotnosti, 
uspořádali jsme workshop „Návštěva Di-
gidoupěte“ a semináře „Moderní tech-
nologie ve výuce“, který proběhl 17. října 
2024 na Pedagogické fakultě v Olomouci. 

Největší účast byla zaznamenána na ak-
tivitě „Umělá inteligence ve výuce“ pod 
vedením Mgr. Dominika Voráče, Ph.D.,  
seminář se konal 7. listopadu 2024 v ko-
munitním centru v Konici.
Zahájili jsme také „Sdílení dobré praxe“  
v mateřských školách, přičemž první se-
tkání proběhlo 2. října 2024 v mateřské 
škole v Náměšti na Hané.
Pokračujeme i v aktivitách pro děti, úspěš-

ně jsme zahájili projektové dny na téma 
„Finanční gramotnost do škol“ s lektorkou 
Ing. Renatou Růžičkovou, který postup-
ně proběhne ve všech 6. třídách v našem 
území. Podobně probíhají na základních  
a mateřských školách projektové dny  
„Digi bez Digi“ a autorské čtení, které za-
čalo od listopadu s místní autorkou Hanou 
Nevrlou.

Také pokračujeme v aktivitě „Rodilý mluv-
čí do škol“  ve spolupráci s agenturou TLC 
a s lektorem Navotem Lauferem.
Pro pedagogy se chystají další semináře  
s lektorkou RNDr. Ivou Dřímalovou, Ph.D.  
na téma „Jak svítit, ale neshořet“ a s au-
torkou dětských knih Klárou Smolíkovou 
na téma moderní didaktické formy ve vý-
uce. Dále bude probíhat série seminářů  
na téma wellbeingu, kde se můžete tě-
šit na jména lektorů jako je psycholog  
Mgr. Petr Šorba a prof. PaedDr. Milan  
Valenta, Ph.D., se zaměřením na dramate-
rapii. V rámci rovných příležitostí se usku-
teční seminář na téma „Socioemočního 
učení“ s Mgr. Kateřinou Palovou, Ph.D.

Simona Amrož
Koordinátor

MAP IV ORP KONICKO
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AUTORSKÁ ČTENÍ S HANOU NEVRLOU

Často slyšíme, že současná mladá gene-
race málo čte. Proto bylo  naším cílem 
seznámit děti s autory a přivést je ke čte-
ní. Položili jsme tedy několik otázek spi-
sovatelce Haně Nevrlé - milovnici příběhů  
a knih. Je bývalá novinářka, překladatelka, 
copywriterka a začínající autorka.

Myslíte si, že právě autorská čtení mohou 
motivovat k lásce ke knihám a čtení knih? 
Ano. Věřím, že pokud děti dostanou mož-

nost se osobně potkat s autorem, může to 
do budoucna ovlivnit jejich vztah ke kni-
hám – probudit zájem o čtení nebo o psaní. 
Jedno s  druhým totiž velmi úzce souvisí. 
Láska ke knihám se ovšem buduje přede-
vším v  rodině. A v  tom vidím i další klad 
autorských čtení, která mohou přiblížit 
svět knih i dětem z rodin, kde obecně vztah 
ke knihám není. Mohou ochutnat pro ně 
neznámý svět a najít v něm zalíbení (které 
může trvat třeba i celý život). 

Jsou děti vnímavými posluchači? 
Ano. Děti jsou velmi empatické, bezpro-
střední. Pokud je pro ně příběh zajímavý  
a autor čte se zápalem a vášní, děti  
to vycítí. Mají pak úžasnou schopnost se 
do postav dokonale vcítit. Vplují do příbě-
hu, a tak nějak přirozeně se stanou jeho 
součástí. 

Jsou mezi dětmi i někteří jedinci, kteří by 
se chtěli stát spisovateli? Co jim poradí-
te, aby se spisovateli mohli stát?  
V mém okolí je jen pár takových dětí. Vět-
šinou jsou to děti citlivé a vnímavé. Je 
úžasné sledovat jejich vnitřní svět, který je 
velmi bohatý. Poradila bych jen: psát, psát 
a psát… a dopsat. Nechat tužku klouzat po 
papíru (nebo prsty po klávesnici) a příběh 
dokončit. Hodně dětí má senzační nápady, 
které ale nedotáhnou. A to je podle mě 
veliká škoda. Děti mají také často strach, 
že zrovna jejich příběh nebude nikoho za-
jímat. Ale svět je přece plný příběhů! Tak 
proč by zrovna ten jejich měl zůstat „nevy-
slyšen“? Pokud ho zavřou do šuplíku, tak 
tam zůstane. Kreativita a víra ve vlastní 
příběh – to je podle mě klíč k tomu stát se 
spisovatelem.

Ptala se
Marta Husičková

MAP IV ORP PROSTĚJOV
Nový školní rok jsme zahájili aktivitou 
„Platforma pro setkávání zástupců ma-
teřských škol“, která proběhla dne 26. září 
2024 v Kulturním klubu Duha v Prostějově. 
Program setkání je zaměřen na výměnu 
zkušeností z praxe.
Sérii seminářů na téma wellbeingu a psy-
chohygieny jsme zahájili v Mostkovicích 
1. října 2024 s lektorkami Mgr. Kristinou 
Čadeni Dis. a Mgr. Sabinou Valovou. Semi-
nář byl orientovaný na uvědomění si svých 
silných stránek a na budování osobní spo-
kojenosti.
Pokračujeme ve „Sdílení dobré praxe“ 
mezi základními školami. Sešli jsme se  
v základní škole ve Vrbátkách 16. října 
2024. Velkým přínosem bylo sdílení vlast-
ních zkušeností, vyhodnocení vlastní prá-
ce, inspirace a zvyšování profesních kom-
petencí.
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Ve čtvrtek 13. června 2024 proběhlo dru-
hé  jednání Řídícího výboru projektu MAP 
IV ORP Konicko v prostorách Komunitního 
centra v Konici. Členové Řídící výboru byli 
seznámeni s klíčovými aktivitami projektu, 
s průběhem realizace implementačních 
aktivit a plánovanými aktivitami. 
Řídící výbor schválil také povinné doku-
menty projektu. Všem členům děkujeme 
za aktivní účast a budeme se těšit opět  
na další setkání. 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR MAP IV ORP KONICKO

V pátek 14. června 2024 proběhlo dru-
hé jednání Řídícího výboru projektu MAP 
IV ORP Prostějov v prostorách Městské 
knihovny v Prostějově. Členové Řídící vý-
boru byli seznámeni s klíčovými aktivitami 
projektu, s průběhem realizace imple-
mentačních aktivit a plánovanými aktivi-
tami. Řídící výbor schválil také povinné 
dokumenty projektu. Všem členům děku-
jeme za aktivní účast a budeme se těšit 
opět na další setkání, opět za půl roku.

ŘÍDÍCÍ VÝBOR MAP IV ORP PROSTĚJOV

Pro pedagogy jsme připravili seminář na 
téma matematické gramotnosti s lektor-
kou RNDr. Ivou Dřímalovou, Ph.D., s ná-
zvem „Prožijme spolu matematiku beze 
strachu“, který proběhl dne 7. listopadu 
2024 v Prostějově.
Na základních a mateřských školách stá-
le probíhá projekt zaměřený na digitální 
gramotnost s projektovými dny „Digi bez 
Digi“. Nově, od září, byly zahájeny pro-
jektové dny na téma „Finanční gramot-
nost do škol“ s lektorkou Evou Kianicovou  
a „Autorské čtení“, které probíhá v dětské 
knihovně v Prostějově. Mezi prvními au-
tory byla paní Michaela Fišarová, dále se 
žáci mohli těšit na Petru Braunovou, Kláru 
Smolíkovou a další.
Nadále zůstává dětmi oblíbená aktivita 
„Rodilý mluvčí do škol“, kterou zajišťuje 
agentura TLC.

Simona Ambrož
Koordinátor
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MŠ BÍLOVICE-LUTOTÍN

POPRVÉ KUCHAŘEM A MNOHO DALŠÍHO 
Z MŠ BÍLOVICE - LUTOTÍN
Společnost nám nabízí mnoho akcí a vysílá 
nespočet externích pracovníků, kteří za ne-
malé peníze nabídnou školním zařízením 
tzv. projektové dny, tandemy, školení, se-
mináře a webináře. V mnoha případech si 
ale učitelé, pokud je výchovně - vzdělávací 
činnost skutečně baví, dovedou poradit
s výraznou podporou projektu Šablony 
sami. Stačí k tomu jen správné vedení, 
podpora, dodání odvahy a patřičná po-
chvala. Učitelé jsou totiž v dnešní době 
nedocenění, postrádají respekt a slovní 
motivaci ze strany rodičů a celé společnos-
ti. Nedaleko Kostelce na Hané se nachází 
malebná vesnice Bílovice, o jejíž vizitku 
usiluje malá mateřská školička. MŠ Bílovi-
ce – Lutotín má pouhé dvě třídy, v nichž s 
výchovou a vzděláváním pomáhají: tři paní 
učitelky a paní ředitelka. Právě ta sezná-
mila celý pedagogický tým s tím, jak vzá-
jemně spolupracovat a zpestřit tak dětem 
všední dny o zajímavá témata, tandemy či 
projektové dny. Díky tomu byl v MŠ Bílovice 
Lutotín zrealizován projekt zvaný Metodic-
ká prevence primárně patologických jevů, 
Logopedická prevence či projekt „Poprvé 
kuchařem“. O každém z těchto projektů 
bych mohla napsat nespočet zajímavých 
řádků, nicméně by to bylo na dlouhé vypra-
vování. Všechny tyto projekty jsou pro děti 
zajímavé a především přínosné. V rámci 
metodiky primárně patologických jevů se 
děti naučí pracovat se svými emocemi, v 
rámci logopedické prevence procvičí gym-
nastiku mluvidel a ulehčí tak snad práci 
logopedům. Projektu „ Poprvé kuchařem“ 
se v mateřské škole věnujeme skoro kaž-
dý pátek, děti se naučí mnoho nových věcí, 
ponoří se do práce kuchaře a společně si 
zhotoví určitá jídla, která si pak ochutnají. 
Co se děti v rámci projektových dnů „Popr-
vé kuchařem“ naučí:
děti získají návyk správného mytí rukou 
před každým jídlem, seznámí se s kuchyň-
ským náčiním a bezpečnou manipulací s 
ním, obeznámí se s riziky, které kuchyně 
má – řezné rány a popáleniny. Dále hravou 
formou pochopí význam receptu, upevní si 
pravidla organizace při vaření včetně udr-
žování čistoty nejen na stole, ale i ve svém 
okolí. Třešinkou na dortu je vždy pro všech-
ny vyjádření radosti z dobře odvedené prá-
ce.

Kolektiv MŠ Bílovice – Lutotín

ZŠ A MŠ HNĚVOTÍN

VÝUKA S RODILÝM MLUVČÍM 
NA ZŠ HNĚVOTÍN
S jazykovou školou TLC spolupracujeme již 
druhým rokem a zatímco ve školním roce 
2023/2024 k nám jednou za měsíc dojížděla 
lektorka z  Jihoafrické republiky, letos vý-
uku ve vybraných třídách vede každý třetí 
pátek v měsíci zkušený lektor Bruno z USA. 
Celý projekt je koncipován tak, aby se v ho-
dinách konverzace prostřídalo co nejvíce 
žáků, a to především ze starších ročníků. 
Cílem komunikace s  rodilým mluvčím je 
především odbourat stud a svázanost gra-
matickými pravidly. Lektorka Lada z  JAR 
do své výuky vnášela konverzační prvky 
propojené s  novými technologiemi. Bruno 
na druhou stranu využívá jednoduché moti-
vační prvky a skupinovou práci, při které se 
zapojí všichni. Následně Bruno od každého 
žáka žádá sdělit získané informace ostat-
ním spolužákům. Jeden od druhého se učí 
neopakovat dřívější chyby, překonat ostych 
a promluvit před třídou v cizím jazyce. Oba 
lektoři svým osobitým způsobem obohacují 
komunikační dovednosti žáků a umožňu-
jí jim okamžitou interakci v  cizím jazyce 
s  různým anglickým přízvukem. Zároveň 
představují vyučujícím anglického jazyka 
metody, kterými mohou do budoucna obo-
hatit svou každodenní pedagogickou čin-
nost. Přivést rodilé mluvčí do hodin jazyků 
se tedy za nás vždy vyplatí. 

Andrea Macíková

ZŠ A MŠ 
KOSTELEC NA HANÉ
ATLETICKÝ PĚTIBOJ

Atletický pětiboj je tradiční projekt 1. stup-
ně. Děti soutěží v pěti disciplínách – běh na 
60 m, hod kriketovým míčkem, hod medi-
cinbalem, skok do dálky a skok z místa. Své 
dovednosti si prověřují v  rámci ročníku ve 
dvou  kategoriích – dívky a chlapci. Velký 
podíl na správné vyhodnocení měli žáci 8. 
ročníku, kteří vše měřili.
Po sečtení všech výsledků jsme se sešli 
v  tělocvičně. Nejen medailisté byli odmě-
něni za své výkony. Vyzdvihli jsme i rekord-
many v každé disciplíně. Kralovali převáž-
ně žáci čtvrtých a pátých ročníků, ale ani 
mladší se nenechali zahanbit. 
V běhu to všem „natřela“ Nikol Burgetová 
ze třetího ročníku. Více než 33 m hodil kri-
ketovým míčkem Danilo Vivoli. Medicinba-
lem hodil nejvíce Tomáš Zima. V písku své 
stopy nejdál zanechali Josefína Machalová 
a Patrick Miškovský. Ve skoku z místa byly 
výkony velmi vyrovnané, nejvíce byl úspěš-
ný Kristián Vondál.

Kateřina Humeníková
ZŠ Kostelec na Hané

„HRAJEME SI S BEE-BOTY“

Přibližně před rokem jsem začala do výuky 
zařazovat robotické hračky (Bee-Boty), tzv. 
včelky.
Včelka je opatřena šipkami, pomocí kterých 
se volí kroky vpřed, vzad, otočení doprava a 
doleva. Pohybuje se po řádcích nebo sloup-
cích na mřížce, kterou můžeme doplnit slo-
vy, obrázky …
Děti si novým způsobem začaly procvičo-
vat probrané učivo zejména z českého ja-
zyka. Zároveň získaly základy informatiky. 
Naučily se nejen pohybovat včelkou, ale i 
naplánovat cestu. V  průběhu celého roku 
udělaly velký posun, vše umí nejen správně 
naprogramovat, ale i zapsat pomocí šipek 
nebo souřadnic.
Tento způsob práce se zalíbil nejen mně, 
ale i dětem. Postupně s ním seznámí dal-
ší vyučující prvního stupně. Do budoucna 

ZE ŠKOL A ŠKOLEK 
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bych děti ráda seznámila i s dalšími mož-
nostmi, které Bee-Boty nabízí.
Vyzkoušet si můžete i vy, „včelka“ má svou 
mobilní aplikaci.

Kateřina Humeníková
ZŠ Kostelec na Hané

ZŠ A MŠ LAŠKOV
PROJEKTOVÝ DEN S RODILÝM MLUVČÍM 
V ZŠ LAŠKOV
Výuka anglického jazyka na naší ško-
le získala nový rozměr díky pravidel-
ným návštěvám rodilé mluvčí Lady Ni-
kodem. Během projektových dnů se žáci 
aktivně zapojují do konverzace v ang-
lickém jazyce prostřednictvím interak-
tivních aktivit, her a diskusí, které jsou 
přizpůsobeny různým věkovým skupinám. 
Přestože se projekt primárně zaměřu-
je na žáky třetího až pátého ročníku, za-
pojit se mohou i mladší děti z prvního a 
druhého ročníku. Pravidelná přítomnost 
rodilé mluvčí ve výuce představuje je-
dinečnou příležitost vyzkoušet si sku-
tečnou konverzaci a seznámit se s při-
rozenou výslovností a běžnými frázemi. 
Projektové dny se těší velkému zájmu žáků 
a jsme rádi, že můžeme nabídnout ten-
to nadstandardní způsob výuky, který vý-
znamně přispívá k jazykovému rozvoji dětí 
a motivuje je k dalšímu studiu angličtiny. 

David Valenta 
učitel anglického jazyka

ZŠ A MŠ LIPOVÁ
PROJEKTOVÉ DNY V MŠ LIPOVÁ 
ZA PODPORY OPERAČNÍHO PROGRAMU 
J.A.KOMENSKÝ (ŠABLONY I)

V naší MŠ jsme připravili pro děti několik 
projektových dnů, které se uskutečnily za 
podpory OP JAK. Některé projektové dny 
se uskutečnily ve spolupráci s Malou tech-
nickou a digitální univerzitou. Prvním z nich 
byl „Malý zpracovatel odpadů“. Děti se se-

známily s  technologií ukládání odpadů a 
s  recyklací. Dalším byl „Malý projektant“. 
Děti si postavily čističku odpadních vod a 
budovaly kanalizaci. Další projektové dny 
byly zaměřené na rozvoj informatického 
myšlení. Děti byly v roli robotů a programá-
torů. V rámci tématu o povoláních se usku-
tečnil projektový den „Od cihličky k domeč-
ku“. Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí 
o technických profesích, jež se podílejí na 
stavbě domu. Další projektový den: „Od ky-
tičky k medu“ děti zavedl do včelího světa. 
Prostřednictvím projektového dne s ekolo-
gickým zaměřením s  Terezou Pacovskou 
se děti dozvěděly spoustu zajímavostí o 
skokanech a ropuchách. Součástí progra-
mu byly i ukázky živých žab. Projektové dny 
vhodně doplnily témata vzdělávání dětí dle 
ŠVP. Byly poučné, zábavné, tvořivé a inspi-
rativní. 

Marie Krejcarová
Vedoucí učitelka MŠ Lipová 

ZŠ A MŠ LOUČANY

SPOLUPRÁCE REGIONU HANÁ, Z.S. 
A ZŠ A MŠ LOUČANY, PODZIM 2024

Díky spolupráci s Regionem HANÁ se nám 
daří v rámci naší školky i školy řada inovací 
při vzdělávání a výchově dětí a žáků. Z pro-
bíhajících šablon OP JAK se pořídily dětem i 
žákům didaktické vzdělávací pomůcky, kte-
ré jsou nedílnou součástí každodenního vy-
učování. Pedagogičtí pracovníci měli mož-
nost zúčastnit se týdenních letních škol pro 
učitele v době hlavních prázdnin i řady dal-
ších seminářů v průběhu školního roku se 
zajímavými tématy jako je grafomotorika, 
formativní hodnocení nebo práce s hyper-
aktivními či agresivními dětmi. V  plánu je 
také několik komunitních setkání. Něko-
likrát v  prvním pololetí nás také navštívil 
rodilý mluvčí pan Navot, který se zapojil do 

běžného chodu školy i školky a obohatil tak 
žáky o pokyny a běžnou konverzací v ang-
ličtině. Naše žáky komunikace s ním moc 
baví a rádi se zapojí.

V  rámci spolupráce probíhá také ve škole 
projekt s Malou technickou univerzitou.
V říjnu proběhl ve 2. a 3. ročníku projektový 
den na téma „Logické hry“. Tento projekt 
byl zaměřen na rozvoj logického myšlení, 
matematických představ a schopností prá-
ce s informacemi. Celý program byl navr-
žen tak, aby děti vedl ke spolupráci a hravé-
mu objevování principů programování.
V úvodu si děti prošly základní logické hry, 
které jim ukázaly, jak pracovat se čtverco-
vou sítí a jak používat osovou souměrnost v 
prostoru. Seznámily se také s roboty, které 
v dnešní době používají různé firmy (napří-
klad rozvážeč balíků po skladu, zametač 
sněhu, čistič podlah…) Kromě toho si vy-
zkoušely jednoduché sudoku a mohly tak 
prověřit své schopnosti a logický úsudek. 
Postupně se obtížnost her zvyšovala, což 
děti motivovalo k soustředěné práci i řešení 
složitějších úkolů. Byla to skvělá příležitost 
k rozvoji jejich analytického myšlení.
Hlavním bodem dne bylo seznámení dětí 
s principy programování.  Nejprve si pod-
le vylosovaného obrázku sestavily z kostek 
daný objekt. Poté se rozdělily do čtyř týmů, 
kde si na vlastní kůži vyzkoušely práci pro-
gramátorů a robotů. Každý tým měl za úkol 
naprogramovat svého „robota“, který mu-
sel plnit různé úkoly na čtvercové síti. Děti 
si procvičily nejen logiku a orientaci v pro-
storu, ale také důležitou schopnost spolu-
práce.
Závěr projektového dopoledne patřil spo-
lečné reflexi. Bylo vidět, že děti si z celého 
dne odnesly nové poznatky a dovednosti, 
které budou nadále rozvíjet ve škole při vý-
uce.
Celý program skvěle doplňoval digitální 
kompetence a byl přínosný pro vzdělání 
našich dětí. Děti nadchl a rozšířil jejich ob-
zory o nová témata. Máme před sebou ještě 

REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ
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další tři projektové dny, na které se všichni 
moc těšíme.

Tereza Chaloupková
zástupkyně ředitelky, ZŠ a MŠ Loučany

ZŠ A MŠ SLATINICE
INVESTICE DO ŠKOLNÍCH KROUŽKŮ 
PŘINÁŠEJÍ VÝSLEDKY: DIVADLO, 
TRADICE A MODERNÍ TECHNOLOGIE

Naše škola s hrdostí oznamuje, že získané 
finanční prostředky byly využity na rozvoj 
několika klíčových školních aktivit, které 
významně přispívají k obohacení vzdělá-
vacího procesu a rozvoji psychosociálních 
vazeb mezi žáky.
Jedním z těchto projektů je dramatický 
kroužek, který se stal neodmyslitelnou 
součástí školní i obecní kultury. Díky jeho 
členům každoročně ožívají veselé pohád-
kové postavy a příběhy plné fantazie, jež 
dokážou nadchnout nejednoho diváka. Díky 
dramatickým aktivitám se děti učí spolu-
práci, empatii a komunikaci, což přispívá k 
jejich celkovému osobnímu rozvoji.

Dalším významným kroužkem je Malá 
Hanačka, která se zaměřuje na zachovává-
ní regionálních tradic. Tento kroužek, nej-
starší ve škole, jehož historie sahá až do 50. 
let 20. století, nabízí žákům jedinečnou pří-
ležitost poznávat a udržovat kulturní dědic-
tví našeho regionu. Žáci se zde učí tradiční 
tance, písně a řemesla, což jim pomáhá vy-
tvářet silný vztah ke své kultuře a identitě.
V rámci modernizace výuky jsme také in-
vestovali do IT kroužku, kde žáci využívají 
nejnovější technologie, včetně virtuálních 

brýlí. Tyto pokročilé nástroje jim umožňu-
jí „cestovat“ po celém světě bez opuštění 
učebny, čímž se rozšiřují jejich obzory a 
znalosti o různých kulturách a zemích. Vir-
tuální realita nabízí nesčetné možnosti pro 
interakci a přináší do výuky nový rozměr, 
což žáky motivuje a zvyšuje jejich zájem o 
technické obory.
Tyto projekty jsou důkazem toho, že cílené 
investice do vzdělávání mohou přinést vý-
znamné a dlouhodobé výsledky. Děkujeme 
všem za podporu výše zmíněných aktivit a 
věříme, že společně budeme i nadále rozví-
jet potenciál našich žáků.

Pavel Ondráček
ředitel školy

ZŠ A MŠ TĚŠETICE

VYLEPŠUJEME SI SVŮJ JÍDELNÍČEK

Děti se těší na každou činnost, která nabí-
zí aktivní přístup ve vzdělávání a činnostní 
učení. Celý rok děti využívají sušičky na 
ovoce. Z  jara, když se vše zazelená a kve-
te, děti hledají v trávě různé voňavé byliny. 
Využívají k tomu různé publikace, herbáře i 
lupy, které dětem přiblíží každou rostlinku, 
kvítek i lísteček. Bylinky si nasuší, a když si 
uvaříme čaj, voní celá školka.
Období podzimu je pro děti možnost ochut-
návat spoustu čerstvého a šťavnatého ovo-
ce. Děti nezahálí a chystají si zásoby na 
zimu. Každé jablíčko, hrušku, švestku i jiné 
ovoce si ve školce nakrájí a nasuší. Děti ví, 
že je to důležitý zdroj vitamínů, a že si po-
chutnají.
I moštovač najde v  naší školce uplatnění. 
Děti si vyzkoušely z  nakrájených jablíček 
vyrobit mošt a srovnávaly ho s  jablečnou 
šťávou, zakoupenou v obchodě. A výsledek 
byl jasný. Děti ocenily vyrobený mošt a oli-
zovaly se až za ušima.

Markéta Mačáková
učitelka MŠ Těšetice

DIAGNOSTIKA MATEMATICKÝCH 
DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ 1. TŘÍDY

V 1. třídě na ZŠ TĚŠETICE v rámci projektu 
Matematika bez bariér „Pomáháme dětem 
zažít úspěch v matematice už od začátku“ 
– tak zní hlavní motiv diagnostiky raných 
matematických dovedností, která proběhla 
začátkem října v 1. třídě v Těšeticích. 
Cílem bylo zábavnou a zajímavou formou 
odhalit skryté mezery, které prvňáčkům 
brání v porozumění novému učivu. Díky zo-
hlednění individuální úrovně nám tato dia-
gnostika umožní pracovat v matematice s 
každým dítětem ještě efektivněji.

CHARITATIVNÍ AKCE ŽÁKŮ ZŠ TĚŠETICE
Žákovský parlament Základní školy Těše-
tice zorganizoval sbírku hraček pro Škol-
ní družinu ze Základní školy v  České Vsi, 
která byla poničena zářijovými povodněmi. 
V současné době se sbírka chystá na cestu 
za mladšími kamarády do školní družiny. 
Sbírka obsahuje hračky, stavebnice, desko-
vé hry aj., které děti z Těšetic již doma ne-
potřebovaly a věnovaly je dětem do České 
Vsi. Je moc pěkné, že si lidé i v dnešní době 
umějí pomáhat.
 

Vladimíra Pospíšilová
ředitelka ZŠ

LOGICKÉ HRY I. NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V TĚŠETICÍCH

V pondělí 21. 10. 2024 zavítala paní lektorka 
Dvořáková do 2. třídy s programem zamě-
řeným na logické hry. Aktivita je hrazena 
z  projektu Regionu HANÁ. Žákům se hry 
velmi líbily a potkají se s paní lektorkou 
ještě v listopadu na pokračování logických 
her II.
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NÁVŠTĚVA DEVÁŤÁKŮ V PRVNÍ TŘÍDĚ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY TĚŠETICE
První týden v září přišli  nejstarší a nejzku-
šenější žáci školy pozdravit prvňáčky Zá-
kladní školy Těšetice. Deváťáci si zavzpomí-
nali na své začátky školní docházky, hlavně 
na to, jak se tehdy v novém prostředí cítili. 
Prvňáčkům vlastnoručně vyrobili a předali 
drobné dárečky a každý přidal i malé osob-
ní přání pro úspěšný start do školních dní. 

Jana Minaříková

S DRÁČKEM NA VELKÝ KOSÍŘ

V pátek 6. 9. 2024 se žáci první třídy Základ-
ní školy Těšetice vydali na výlet na Velký 
Kosíř. Tuto akci pro ně každoročně pořádá 
Mikroregion Kosířsko. Celá třída se vydala 
z Čech pod Kosířem na rozhlednu, kde na 
ně čekal bohatý program. Žáci plnili různé 
úkoly, dozvěděli se něco nového o přírodě a 
mohli si dokonce prohlédnout i výra či sovu 
pálenou. Za splnění všech úkolů dostali 
malou odměnu. 

Autor a foto: 
Lukáš Nápravník, Zlata Zapletalová

ÚSPĚŠNÉ VYSTOUPENÍ DRAMATICKÉHO 
KROUŽKU PRO SENIORY

Ve čtvrtek 17. října 2024 se konalo velmi 
úspěšné vystoupení dramatického kroužku 
pro seniory. Kulturní pásmo, které zahrno-
valo písně, básničky a taneček, se žákům 
opravdu povedlo. Celý sál tleskal a někomu 
dokonce ukápla i slzička dojetí. O tom, jak 
bylo vystoupení krásné, se mluvilo ještě 
dlouho poté.
Toto odpoledne byl důkazem toho, jak dů-
ležitá a obohacující je spolupráce se spolky 

v obci. Nejenže poskytují příležitost k vyjá-
dření a sdílení talentů, ale také posilují ko-
munitní vazby a přinášejí radost do života 
všech zúčastněných.

Foto: Martina Kašpar
Text: Marta Lepařová

VYCHÁZKA S KRONIKÁŘEM 
OBCE TĚŠETICE

V pátek 11. 10. 2024 se žáci školní družiny 
vydali na procházku po obci Těšetice. Do-
provázel je kronikář Martin Kašpar, který 
žákům během vycházky prozradil různé 
historické zajímavosti z obce. Přálo počasí 
a všem se vycházka za historií moc líbila.
 

Text: Marta Lepařová
Foto: Martin Kašpar a Marta Lepařová

ZŠ LIPOVÁ
REKONSTRUKCE ŠKOLY V LIPOVÉ: 
INVESTICE DO BUDOUCNOSTI

Obec Lipová se rozhodla investovat do 
rekonstrukce místní základní školy, kte-
rá vzdělává žáky již od roku 1896. Tento 
projekt, spolufinancovaný z evropských a 
krajských peněz, měl za cíl modernizovat 
školní budovu a zlepšit podmínky pro vzdě-
lávání dětí.
Financování a průběh rekonstrukce
Rekonstrukce byla rozdělena do dvou etap. 
První etapa byla financována z Integrova-
ného regionálního operačního programu 
prostřednictvím Místní akční skupiny Re-
gion HANÁ. Druhá etapa byla podpořena 
z Programu obnovy venkova Olomouckého 
kraje, přičemž obec Lipová přispěla vlast-
ními prostředky.

Co se změnilo?
• Modernizace prostor: Byly zrekonstruo-
vány prostory školní družiny, výdejny stravy 
a zázemí pro žáky i zaměstnance.
• Bezbariérový přístup: Škola nyní nabízí 
bezbariérový přístup, což usnadňuje pohyb 
osobám s omezenou pohyblivostí.
• Nové vybavení: Modernizace zahrnovala 
také nové vybavení, které zlepšuje kvalitu 
vzdělávání a vytváří příjemné prostředí pro 
všechny.
Význam pro komunitu
Rekonstrukce školy má pozitivní dopad ne-
jen na žáky a učitele, ale také na celou ko-
munitu. Škola nyní slouží jako místo pro ko-
munitní setkávání a pořádání různých akcí, 
což posiluje vazby mezi obyvateli obce.

Eva Havlenová
ředitelka školy

ZŠ NÁMĚŠŤ NA HANÉ

T-PROFI OLOMOUC
V úterý 15. října 2024 se skupina páťáků 
ZŠ v Náměšti na Hané zúčastnila krajské-
ho kola soutěže T-Profi, které se konalo 
na Výstavišti Flora v Olomouci. Náš tým, ve 
spolupráci se studenty Střední školy tech-
nických profesí v Olomouci a firmou MIELE, 
podal vynikající výkon, za který byl odmě-
něn vítězstvím a postupem do celostátního 
kola, které se uskuteční v červnu 2025 v 
Praze.
V rámci soutěže si žáci vyzkoušeli sestavení 
větrné elektrárny pomocí stavebnice MER-
KUR, což vyžadovalo nejen precizní tech-
nické dovednosti, ale také schopnost spo-
lupráce s ostatními členy týmu. Soutěžního 
klání se zúčastnilo několik týmů z celého 
Olomouckého kraje, tudíž je vítězství pro 
nás cenným úspěchem.
Děkujeme našim žákům za jejich píli a ak-
tivní zapojení v soutěži a pevně věříme, že 
i v celostátním kole dosáhneme skvělého 
výsledku.

Radim Urbánek
učitel ZŠ Náměšť na Hané

REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ
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Z REGIONU HANÁ

STAROSTENSKÉ SEZENÍ V KLADKÁCH
Ve čtvrtek 20. června 2024 se konalo v nově 
zrekonstruovaném sále v Kladkách již XXIII. 
Starostenské sezení, kterému předcháze-
lo jednání rady MAS. Po úvodním přivítání 
předsedkyní Martou Husičkovou a hlavním 
manažerem Jaroslavem Brzákem, dostal 
slovo starosta obce Kladky Jiří Křeček. Při-
vítal všechny účastníky a krátce představil 

obec Kladky, poté předal slovo bývalému 
starostovi Josefu Hofmanovi, který je nyní 
místostarostou. Ten seznámil přítomné 
s  průběhem celé rekonstrukce budovy 
obecního úřadu a okomentoval prezento-
vané fotografie. Hlavní manažer informoval 
o připravovaných vyhlašovaných výzvách 
z  programových rámců  IROP a SZP. Zá-

věrem se diskutovalo o různých tématech 
souvisejících s  činností obcí. Setkání bylo 
tentokrát trochu jiné, svátečnější, neboť 
před samotným zahájením probíhalo plá-
nované focení jednotlivých starostů člen-
ských obcí.

Veronika Doleželová
Kancelář MAS

VZÁJEMNÁ VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ O KOMUNITNÍ PRÁCI 
S MAS MORAVSKÁ BRÁNA

Přátelská návštěva z místní akční skupiny 
Moravská brána v sídle MAS Region HANÁ 
v Náměšti na Hané a vzájemné předávání 
zkušeností získaných v  průběhu realizace 
projektu z operačního programu OPZ+ bylo 
velkým přínosem pro tým naší MAS, který 
realizuje projekt „Jsme spolu - komunit-
ní činnost v  Regionu HANÁ“. Zástupci ze 
spřátelené MAS navštívili i naše komunitní 
centrum v Náměšti na Hané, kde je přiví-
tala a provedla naše nová pracovnice KC 
Ivana Bubeníková. 

Veronika Doleželová
Kancelář MAS

SETKÁNÍ K PROGRAMOVÉMU RÁMCI SPOLEČNÉ 
ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY (SZP) V NÁMĚŠTI NA HANÉ

Zástupci členských obcí se sešli 7. června 
2024 v Náměšti na Hané, aby se dozvěděli 
bližší informace k připravované výzvě SZP.  
Byli seznámeni s  podmínkami chystané 
výzvy a mohli konzultovat se zástupci MAS 
své připravované projekty. 

Veronika Doleželová
Kancelář MAS
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EXKURZE DO ČLENSKÝCH OBCÍCH REGIONU HANÁ
V období prázdnin ve čtvrtek 1. srpna 2024 
uspořádal Region HANÁ ve spolupráci se 
zástupci členských obcí RH poznávací ex-
kurzi. Exkurze byla určena pro zástupce 
členských obcí. V  průběhu exkurze jsme 
navštívili spoustu zajímavých projektů a 
míst. Exkurzi jsme zahájili v Senici na Hané 

v  areálu ZŠ, kde se nachází multifunkční 
sportovní hala, která byla slavnostně ote-
vřena 10. 6. 2017. Starosta obce Michal 
Tichý, který nás halou provázel, nám sdělil 
základní informace a popsal k jakým úče-
lům je využívána. Hala poskytuje komfortní 
sportovní zázemí především pro kolektivní 
míčové sporty např. házenou, basketbal, 
badminton, tenis, nohejbal a jiné spor-
ty. Délka haly je 44m, šířka 23,5m a výška 
9,45m. Exkurze pokračovala v místní čás-

ti Odrlice návštěvou významné technické 
památky, a to sušárny chmele zbudova-
né v 70. letech 19. století. Stavba je dílem 
pokrokového zemědělce Jana Staroštíka 
a je jedinou sušárnou chmele z  nepále-
ných cihel v  České republice. Nedaleko 
budovy se nachází vinařství Palička, které 
bylo dalším cílem exkurze. Z důvodu deš-
tivého počasí jsme museli odložit návště-

vu nově zbudovaného biocentra Véklice a 
zvolili raději prohlídku hasičské zbrojnice 
v Senici na Hané. Odtud vedla naše cesta 
do Konice, kde nás přivítal starosta obce 
Michal Obrusník. Následovala prohlídka 
budovy Tělocvičné jednoty Sokol Konice se 
starostou Ladislavem Bílým. V odpoledních 
hodinách se účastníci exkurze přesunuli do 
obce Jesenec a navštívili barokní kostel sv. 
Libora. Základní kámen ke stavbě kostela 
byl položen v roce 1711 a hrubá stavba byla 
dokončena v  roce 1714. Kostel patří mezi 
vzácné stavební památky oválného půdo-
rysu, který k nám přišel z Vídně. Z kostela 
účastníci exkurze přešli za doprovodu sta-
rosty Martina Němce do kulturního domu, 
kde se konají různé společenské a kulturní 
akce. Jeho velkolepé rozlehlé zrekonstru-
ované prostory slouží nejen obci Jesenec, 
ale i celému konickému mikroregionu. 
Z  Jesence jsme zavítali do sousední obce 
Dzbel. V obci Dzbel nás přivítala starostka 
Jana Konečná společně s  předsedou ze-

mědělského obchodního družstva DEJAS 
Dzbel Pavlem Vyroubalem, který nás po 
dobu exkurze provázel.  DEJAS Dzbel se za-
bývá chovem hovězího dobytka a rostlinnou 
výrobou na cca 700 ha půdy. Před budovou 
družstva se nachází mlékomat s  nonstop 
provozem, který se těší velké oblibě míst-
ních i okolních obyvatel. V obci Dzbel jsme 
ještě měli možnost si prohlédnut prostory 

nově zrekonstruované hasičské zbrojnice 
a požární techniku. Zakončení exkurze se 
konalo v obci Polomí, kde se měli možnost 
ke stávajícím účastníkům exkurze připojit 
i další starostové členských obcí a indivi-
duální členové, kteří se nemohli zúčastnit 
celodenní exkurze. Závěrečné neformální 
posezení se díky ochotě a vstřícnosti sta-
rosty obce Slávka Pišťáka neslo v  přátel-
ské atmosféře, která byla umocněna živou 
country hudbou. 

Veronik Doleželová
Kancelář MAS

DOŽÍNKY OLOMOUCKÉHO KRAJE
Rok se s rokem sešel a my jsme měli mož-
nost prezentovat opět naši činnost veřej-
nosti na Dožínkách Olomouckého kraje 
v Náměšti na Hané v sobotu 7. září 2024. 
Akci pořádala Agrární komora Olomoucké-
ho kraje. Akce byla zaměřená na inovace a 
technologie v zemědělství. 

Veronika Doleželová
kancelář MAS

Z REGIONU HANÁ
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Z REGIONU HANÁ

EXKURZE REGIONU HANÁ DO MAĎARSKA

V  říjnu 2024 uspořádal Region HANÁ ex-
kurzi pro zástupce členských obcí MAS 
Region HANÁ do Maďarska. Navštívili jsme 
spoustu zajímavých míst a měli možnost si 
vzájemně, během třídenní exkurze, popo-
vídat a předat si cenné zkušenosti z praxe. 
Mimo jiné vedla naše cesta do Balaton-
füred, což je malebné lázeňské městečko, 
ležící přímo u jezera Balaton. Další zají-
mavé místo, které jsme měli možnost si 
prohlédnout, byl poloostrov Tihany s  do-
minantním klášterem. Velmi zajímavé bylo 
i Folly Arboretum, které se také nachází 
v blízkosti jezera Balaton. Při pobytu v Ma-

ďarsku jsme nemohli opominout ani ná-
vštěvu termálních lázně Hévíz, které jsou 
velmi oblíbeným místem mnoha českých 
turistů. Exkurzi jsme zakončili na zám-
ku Keszthely, kde měli účastníci exkurze 
možnost navštívit rozlehlý zámecký park se 
vzácnými dřevinami a spoustou zajímavých 
rostlin, skleníky, ale i jiné zajímavé expozi-
ce uvnitř zámku. Počasí nám přálo a velmi 
přispělo i k přátelské atmosféře, která byla 
v průběhu celé exkurze. 

Veronik Doleželová
Kancelář MAS

SETKÁNÍ MAS 3 KRAJŮ
V  pátek 1. listopadu se zástupci Regionu 
HANÁ zúčastnili vzdělávacího semináře 
ve Velkých Losinách s  názvem „Setkání 
místních akčních skupin Olomouckého, 
Zlínského a Královéhradeckého kraje aneb 
ROZVÍJÍME SE V NOVÉM OBDOBÍ“, který 
pořádalo Ministerstvo zemědělství a Stát-
ní zemědělský intervenční fond ve spolu-
práci s Krajským sdružením NS MAS ČR 
Olomouckého kraje a Celostátní sítí pro 
venkov. Seminář byl určen pro zástupce 
místních akčních skupin Olomouckého, 
Zlínského a Královéhradeckého kraje. Na 
semináři jsme se dozvěděli aktuální infor-
mace o činnosti NS MAS ČR se zaměřením 
na jednotlivé operační programy, CLLD, 
LEADER a Strategický plán Společné ze-
mědělské politiky na období 2023–2027.

Veronika Doleželová
Kancelář MAS
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BÁL REGIONU HANÁ

V letošním roce se uskutečnil Bál Regionu 
HANÁ v pátek 8. listopadu 2024 v obci Lu-
déřov, ač měl být původně na sále městyse 
v Náměšti na Hané. Zde se však urychlil 
termín plánované rekonstrukce kuchy-
ně, a proto jsme se rozhodli požádat obec 
Drahanovice o zapůjčení sálu v  Ludéřo-
vě. Tímto bychom chtěli poděkovat vedení 
obce Drahanovice za vstřícnost a úžasnou 

spolupráci při organizaci této akce. Hu-
dební doprovod zajistila kapela Romantica 
Band, která přispěla k dobré náladě všech 
přítomných. Taneční vystoupení zajišťova-
ly tanečnice flamenca pod vedením Petry 
Pšenicové a orientální tanečnice ze sku-
piny Aysun. S  občerstvením nám pomohl 
tým kuchařů z lázní Slatinice a Bistro Cafe 
Linden z Náměště na Hané. Velmi děkuje-

me všem našim sponzorům, kteří věnovali 
hodnotné ceny do slosování o ceny. Jedná 
se především o většinu členských obcí a fi-
rem z území MAS Region HANÁ. Organizaci 
celého bálu zajistili zaměstnanci a členové 
Regionu HANÁ. Snad se všem přítomným 
bál líbil a zúčastní se akcí, které bude Regi-
on HANÁ pořádat příští rok. 

Marta Husičková

Z REGIONU HANÁ

• AGROS HANÁ 
• ARBOEKO Smržice 
• Auto Skácel Smržice 
• PhDr. Alena Mašláňová Ph.D. 
• Dosedělovi Čelechovice na Hané 
• PNEU PLUS s.r.o. 
• EUROPASTA 
• TOI TOI 
• Magistrát Města Olomouce 
• SK Sigma Olomouc 
• PANAV,a.s. 
• Petr Štěpánek 
• SDH Třebčín 
• Zahrádkáři Smržice 
• ZD Senice na Hané – Sady Vilémov 

• KOVOT Invest 
• UNIAGRIS Pěnčín 
   Ing. Jitka Vykydalová 
• LASKI Smržice s.r.o.
• Město Konice 
• Město Kostelec na Hané
• Městys Náměšť na Hané 
• Pivovar Jadrníček 
• Obec Bílsko 
• Obec Bílovice-Lutotín
• Obec Bohuslavice 
• Obec Budětsko 
• Obec Čechy pod Kosířem 
• Obec Čelechovice na Hané 
• Obec Hačky 

• Obec Hluchov
• Obec Hněvotín 
• Obec Hvozd 
• Obec Kladky 
• Obec Laškov 
• Obec Lutín 
• Obec Loučany 
• Obec Loučka 
• Obec Luběnice 
• Obec Ludmírov 
• Obec Olbramice 
• Obec Ochoz 
• Dům U Parku 
• Obec Polomí
• Obec Raková u Konice

• Obec Drahanovice 
• Obec Senice na Hané 
• Obec Senička 
• Obec Slatinice
• Obec Smržice 
• Obec Stařechovice 
• Obec Suchdol 
• TŌSH Distillery 
• TJ Sokol Kladky 
• Europroject dotace  - Štěpánková 
• Petra Pšenicová odborný poradce, 
   organizátor a asistent Just.cz 
• Manželé Husičkovi
• Včelařství Mikeš

SPONZOŘI
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ZAJÍMAVOSTI Z ÚZEMÍ

25 LET MIKROREGIONU KONICKO

Ve čtvrtek 7. listopadu 2024 jsme se spo-
lečně sešli v  Komunitním centru v  Konici 
na slavnostní schůzi u příležitosti 25 let od 
založení Mikroregionu Konicko. Účastnilo 
se nás kolem šedesáti. Byli přítomni zá-
stupci všech 20-ti členských obcí, zpravidla 
jejich starostové, někteří místostarostové, 
hospodářky. Byli jsme potěšeni, že pozvání 
přijali starosta města Konice Michal Ob-
rusník i všichni jeho předchůdci ve funkci, 
stejně jako všichni bývalí předsedové Mik-
roregionu Konicko. Dále se schůze účast-
nili zástupci MAS Regionu HANÁ, zástupci 
Policie ČR, Hasičského záchranného sbo-
ru, Charity Konice, Turistického informač-
ního centra Konice a další pozvaní hosté. 
Oslavu zahájil předseda mikroregionu Ja-
roslav Procházka. Dále přítomné přivítala 

místopředsedkyně Jitka Zahálková, po-
děkovala předsedovi, správní radě i všem 
členům za jejich činnost. Následovaly zdra-
vice hostů. Marta Husičková, předsedkyně 
MAS Regionu HANÁ v diskuzi řekla, že se 
vždy mezi starosty na Konicku cítí dobře, že 
držíme pospolu. Kateřina Dostálová, veli-
telka požární stanice Konice, všem obcím 
popřála klidné chvíle bez zásahů hasičů. 
Po celou dobu setkání si mohli přítomní 
prohlížet prezentace z různých materi-
álů a fotek z  akcí a setkání za uplynulých  
25 let.  

Akce proběhla v  příjemné atmosfé-
ře a myslíme, že se velmi vydařila.  
Přejeme celému Mikroregionu Konicko 
mnoho dalších úspěšných let naplněných 
aktivitou, spoluprací a sdílením dobrých 
zkušeností v naší práci.  

Za Mikroregion Konicko 
Jitka Zahálková

KOMUNITNÍ ČINNOST V REGIONU HANÁ

JSME SPOLU – KOMUNITNÍ ČINNOST V REGIONU HANÁ
REG. Č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000114

Dlouhodobý proces komunitní práce se 
skládá z prvotní fáze mapování potřeb  
a mapování kontextu komunity. Komunitní 
pracovníci postupně vyhodnocují a stano-
vují témata a realizují je. V prvních lokali-
tách bylo zrealizováno veřejné projednání. 
Díky vstupní analýze byla započata samot-
ná práce s komunitou KC Náměšť na Hané. 
Bylo uspořádáno první veřejné setkání.  
Na něm postupně vzniklo několik témat, 
kterými by se chtěla komunita zabývat.  
Podle modelu KC Náměšť na Hané plá-
nujeme pokračovat v dalších komunitních 
centrech.
V rámci projektu se postupně daří zplno-
mocňovat a předávat odpovědnost do loka-
lit prostřednictvím našich 13ti komunitních 

pracovníků. Komunitní pracovníky potkáte 
v těchto obcích: Náměšť na Hané, Lipová, 
Přemyslovice, Raková u Konice, Pěnčín, 
Služín, Laškov, Bílovice – Lutotín, Such-
dol, Slatinice, Olšany u Prostějova, Konice 
a Hněvotín. 
V řadě míst, kde působí komunitní pracov-
ník, se daří metody komunitní práce reali-
zovat Komunitní centra v uvedených obcích 
jsou otevřena námětům věřejnosti, jsou 
místem setkávání všech věkových katego-
rií.
Také se jedná o místo mezigeneračního 
setkání. V rámci projektu jsou komunitní 
centra propojena s našimi komunitními 
seniorskými pracovníky, kterých máme v 
území osm aktivně zapojených. Zejména 

díky jejich zájmu vznikla společná aktivita 
Poznávejme spolu Region HANÁ.

V případě potřeby se obracejte nejen  
na komunitní pracovníky, ale i na náš  
projektový tým: 

Nela Krejčířová
manažerka projektu

Tomáš Šín,
koordinátor komunitních center 
Regionu HANÁ

Jitka Fucimanová, 
projektový pracovník
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KOMUNITNÍ ČINNOST V REGIONU HANÁ

PERNÍČKOVÁNÍ
To byl název mezigenerační aktivity, kterou 
připravilo komunitní centrum v  Náměšti 
na Hané v rámci projektu“ Jsme spolu-ko-
munitní činnost v Regionu HANÁ“ ve čtvr-
tek 14. listopadu, kdy účastníci: maminky 
s  dětmi, seniorky, z  přineseného těsta 
na perníčky společně vykrajovaly a pekly 
perníčky a ve středu 20. listopadu perníč-
ky zdobily. Ve středu při zdobení došlo i 
k  předávání receptů na perníčky. V  každé 
rodině se totiž perníčky dělají podle jiného 

receptu. Snad se nám do budoucna podaří 
vytvořit malý receptář toho, co se na úze-
mí Regionu HANÁ peče a vaří. Akci pečlivě 
připravila pracovnice komunitního centra I. 
Bubeníková. Tímto chceme také poděkovat 
řediteli školy za zapůjčení prostor. Upeče-
nými perníčky spolu s vánočními přáními, 
která vyrobila děvčata z baletního kroužku, 
obdarujeme osamělé seniory.

Marta Husičková

Cílem našeho KC Olšany u Prostějova je 
dostat se do povědomí místních obyvatel  
a propojit tak zdejší komunitu lidí. Přede-
vším propojit maminky s dětmi a mladé lidi 
se seniory. Maminky zde postrádaly prostor 
pro setkávání, proto jsme v  loňském roce 
otevřeli hernu s  hracím koutkem. Herna 
je otevřena dvakrát do týdne dle přání ma-
minek. Dále se zde uskutečňují akce jako 
Velikonoční jarmark, Vánoční jarmark, Dý-
ňobraní a Adventní tvoření. Tu správnou 
atmosféru přijdou vychutnat nejen rodiny 
s dětmi, ale také senioři.   Akce za podpo-
ry KC jsou vždy velice vítané, o čem svědčí  
i zvyšující se návštěvnost. 
Více informací o uskutečněných i připra-
vovaných akcích najdete na našem Face-

booku s názvem: Komunitní centrum Olša-
ny u Prostějova
Druhá říjnová neděle patřila Dýňobraní. 
V  areálu komunitního centra v  Olšanech 
u Prostějova na farním dvoře se konalo 
Dýňobraní. Návštěvníci si vydlabali dýně, 
které poté krásně nazdobili připravenými 
doplňky ( tráva, šišky atd… ). Účast byla 
nadmíru očekávání – během odpoledne se 
tam vystřídalo několik desítek lidí. Celým 
dýňobraním se nesla  velice přátelská at-
mosféra doplněna vynikajícím občerstve-
ním a teplým svařáčkem.

Irena Janečková
KC Olšany u Prostějova

KOMUNITNÍ CENTRUM OLŠANY U PROSTĚJOVA

To je název aktivity, v rámci projektu „Jsme 
spolu – komunitní činnost v Regionu 
HANÁ“, který je podpořen z  Operačního 
programu zaměstnanost+ a administru-
je ho tým Regionu HANÁ. V  rámci MAS  
existuje 6 koordinátorů, kteří aktivizovali 
seniory z Drahanovic, Čelechovic na Hané, 
Slatinic, Skřípova, Náměště na Hané,  
Hněvotína. Členka MAS Zdeňka Žáková vy-
myslela aktivitu Poznávejme spolu Region 

HANÁ. V čem tato aktivita spočívala. Kaž-
dý z 6 koordinátorů provedl seniory po své 
obci. A všichni účastníci (v průměru se zú-
častnilo každého setkání 50 seniorů) poté 
vyplňovali křížovku na téma procházky. 
Víte, kde je barokní sýpka, jaký druh ryb se 
převážně vyskytuje v  jezírku Banat v Hně-
votíně, jak se jmenuje lázeňský penzion  
ve Slatnicích, který minerální pramen  
ve Slatinicích je vyschlý, kdo vytvořil po-
mník S. Čecha na Příhonu, kde jsou chrá-
něné bytové jednotky, jak se jmenoval pa-
novník, který povýšil v  roce 1319 Náměšť 
na Hané na městečko trhovní, jak se pů-
vodně jmenovala obec Skřípov? Odpovědi 
na tyto otázky a mnoho dalších informací 
získali  senioři v rámci celé aktivity. V každé 
zapojené obci přivítal účastníky starosta, 
koordinátoři připravili drobné občerstve-
ní svépomocí. Na závěr se senioři sešli 
v Hněvotíně dne 3. 10. 2024. Aby si oživili, 
co se dozvěděli na jednotlivých setkáních, 
proběhl kvíz o navštívených obcích. Všichni 

účastníci dostali diplom za účast v projektu, 
obdrželi malý dárek za aktivní účast a moh-
li si i zatančit, podívali se na vystoupení, 
které připravily seniorky z Hněvotína, malé 
tanečnice z  Hněvotína, sbor z  Hněvotína.  
A protože se všem akce líbila, připravu-
je tým obdobné aktivity v  dalších obcích  
Regionu HANÁ i na rok 2025.

Marta Husičková

POKRAČOVÁNÍ AKTIVITY POZNÁVEJME SPOLU REGION HANÁ
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AKCE NA ÚZEMÍ REGIONU HANÁ

sk-slatinice.cz
Provozní doba a vstupné

sezóna 2024-25 (od 2.12.2024 do 2.3.2025)

• Bruslení veřejnosti děti do 15ti let 40 Kč
• Bruslení veřejnosti dospělí 60 Kč
• Krasobruslení a hokejová přípravka 50 Kč
• Pronájem celého kluziště na 1 hod. (hokej.utkání, firmy...),
   školy 50% sleva 2.200 Kč
• Vstup do areálu bez bruslí (např. doprovod bruslařů 
   – pohyb pouze mimo ledovou plochu). 
   Platí přísný zákaz vstupu na led bez bruslí!  Zdarma
• Vstupné je vybíráno v hotovosti a platí na celý blok veřejného 
   bruslení (o víkendu pouze dopolední nebo odpolední).

PROVOZNÍ DOBA VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ

PONDĚLÍ – 15.00 – 18.00

ÚTERÝ – 14.30 – 16.30

STŘEDA – –

ČTVRTEK – 15.30 – 18.00

PÁTEK – 15.00 – 16.30

SOBOTA 10.30 – 13.00 14.00 – 16.30

NEDĚLE 10.30 – 13.00 14.00 – 16.30

• V ceně je možnost využít vytápěnou šatnu
• V areálu je možnost bufetového občerstvení
• Hodinové pronájmy (většinou hokej) mohou být objednávány 
   a hrazeny pouze prostřednictvím elektronického rezervačního 
   systému

KONTAKT pro rezervace pronájmů: 
www.sk-slatinice.cz (on-line rezervace sportovišť)

více info: tel. 731 444 720, 728 187 098
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UPOZORNĚNÍ
Chcete prezentovat činnost a aktivity vašeho spolku, vaší obce 
či vaší školy v tomto zpravodaji?
Pošlete článek s fotkami (jpg) do kanceláře MAS na adresu 
region.hana@regionhana.cz

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA JE 31.5.2025

Termíny jednotlivých akcí mohou měnit. Prosíme o průběžné sledování webových 
stránek pořadatelských obcí, kde budou kulturní, společenské a sportovní události 
aktualizovány. Na našem facebooku pravidelně zveřejňujeme akce v regionu.

KALENDÁŘ AKCÍ NA ÚZEMÍ REGIONU HANÁ

2024

8.12.2024

Čechy pod Kosířem 
- zámek Vánoce na záku Čechy pod Kosířem

Smržice Za Mikulášem na Kosíř

Přemyslovice 
- kostel Všech svatých Adventní koncert

14.12.2024
Olbramice - u čekárny Rozsvícení vánočního stromku 

Konice 
- Masarykovo náměstí Vánoční trhy

15.12.2024 Lutín-Třebčín Vánoční koncert

20.12.2024 Čelechovice na Hané Zpívání u stromečku

22.12.2024

Senice na Hané 
- náměstí Vánoční jarmark

Drahanovice - Barokní 
sýpka Ludéřov Adventní koncert

23.12.2024 Stařechovice 
- Služín - náves Zpívání u vánočního stromu

24.12.2024 Stražisko - Rybník Vánoční plavání

26.12.2024 Zdětín 58. ročník Štěpánského turnaje 
ve stolním tenise

27.12.2024

Rakůvka Sousedské punče na návsi

Náměšť na Hané 
- zámek Vánoce na zámku

Březsko Sousedské punče na návsi

Čechy pod Kosířem 
- hala MFB

XII. ročník vánočního turnaje 
v kopané staří páni

30.12.2024 Přemyslovice Předsilvestrovská vycházka

31.12.2024

Smržice 
- budova zahrádkářů Silvestrovský šlapáček

Těšetice - Rataje 
- Hospoda Na růžku Silvestrovský fotbálek

Těšetice 
- Vojnice areál Hliník Silvestrovská vatra

Stařechovice 
- Klubovna spolku 
Hanáci Služín

Silvestrovská zábava

Polomí Silvestrovský ohňostroj

Zdětín Novoroční výkop

2025

1.1.2025

Lhota pod Kosířem Polívkový marš

Rtaje 
- Hriště u Humna 11 Novoroční ohňostroj

Slatinky - Kosíř Novoroční výstup na Kosíř

Hluchov Novoroční výstup ke zvoničce

Loučka Novoroční ohňostroj

Hněvotín - Skaly Výšlap do Hněvotínských Skal

3.1.2025 Ludéřov - KD Sokolský ples - TJ Sokol Drahanovice

4.1.2025
Senička Obecní ples

Hvozd Ples SDH Hvozd

5.1.2025
Senička Dětský maškarní karneval

Senice na Hané - kostel 
sv. Máří Magdalény Tříkrálový koncert

7.1.2025 Těšetice - kostel 
sv. Petra a Pavla Novoroční koncert

8.1.2025 Těšetice - kostel 
sv. Petra a Pavla Žehnání koledníkům Tříkrálové sbírky

PF 2025

Pohodové vánoční svátky, v roce 2025 
mnoho zdraví a štěstí v osobním i pracovním životě 

přeje


